

Nordisk Film Biografer A/S

Mosedalvej 14, 2500 Valby

CVR-nr. 28 34 49 10

Årsrapport 2021

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. maj 2022

Dirigent:

.....
Helle
Bjørnskov Fischer

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	9
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Nordisk Film Biografer A/S
Adresse, postnr., by	Mosedalvej 14, 2500 Valby
CVR-nr.	28 34 49 10
Stiftet	15. september 1915
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Thomas Rehling, formand Nicolai Loft Demring Erik Kongsvik-Ibsen Maibrit Dener-Madsen Peder Høgild
Direktion	Asger Flygare Bech-Thomsen, adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

mio. kr.	2021	2020	2019	2018	2017
Hovedtal					
Nettoomsætning	365	332	698	634	599
Bruttoresultat	154	141	268	240	224
Resultat af primær drift	-93	-145	43	40	30
Resultat af kapitalandele	-1	-1	0	0	1
Finansielle poster	-1	-1	-2	-3	-3
Årets resultat	-9	-30	46	28	21
Balancesum					
Balancesum	312	343	402	387	384
Investering i materielle anlægsaktiver	13	16	52	29	66
Egenkapital	74	83	113	96	95
Nøgletal					
Overskudsgrad	-1,4 %	-10,3 %	8,7 %	6,3 %	5,0 %
Soliditetsgrad	23,7 %	24,1 %	28,1 %	24,8 %	24,7 %
Egenkapitalforrentning	-11,5 %	-30,6 %	43,6 %	29,3 %	19,7 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe-					
skæftigede	228	257	344	332	336

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Nordisk Film Biografer A/S er i regnskabsåret 2019 fusioneret med dattervirksomheden Fotorama Biograferne ApS med Nordisk Film Biografer A/S som fortsættende selskab.

Aktiviteten vedrørende Palads biografen er udskilt pr. 1. november 2021 til et fuldt ejet datterselskab, Palads Biografen A/S.

Sammenligningstal og hoved- og nøgletal er ikke tilpasset i overensstemmelse med anvendt regnskabspraksis.

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er drift af en landsdækkende kæde af biografer.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et underskud på 9.110 t.kr. mod et underskud på 29.948 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 73.824 t.kr.

Corona pandemien har også i 2021 haft en væsentlig påvirkning af det danske biografmarked forårsaget af Covid-19 restriktioner, herunder lange perioder med tvangslukkede biografer over hele landet.

Totalmarkedet for biografbilletter i Danmark oplevede i 2021 som følge heraf fortsat kraftig nedgang i forhold til tidligere år. Således blev der i 2021 på hele markedet solgt ca. 6,9 mio. biografbilletter i forhold til 7,3 mio. biografbilletter i 2020.

Nordisk Film Biografer er også påvirket heraf og antal solgte billetter for 2021 er derfor også lavere end i 2020, men selskabet fastholdt en stærk position i markedet og realiserede i 2021 en omsætning på 365,3 mio.kr. mod 332,5 mio.kr. i 2020.

Det er som følge af Covid-19 effekten på biografområdet, vurderet nødvendigt at foretage nedskrivning af aktiver på flere biografer i kæden samt hensætte til tabsgivende kontrakter.

Alle indløsningsmuligheder for solgte gavekort i Nordisk Film Biografer forlænges med minimum nedlukningsperiodernes længde, hvor indløsning ikke har været mulig under nedlukningen i 2021.

Nordisk Film Biografer A/S har i løbet af 2021 benyttet sig af regeringens Covid-19 støttepakker til lønkomensation, komensation for faste omkostninger samt Aktivitetspulje til kulturaktiviteter.

Samlet set betragtes årets resultat som utilfredsstillende grundet de ekstraordinære begivenheder (Covid-19), der har medført store tab for forretningen.

Koncernen stiller tilstrækkelige kreditfaciliteter til rådighed, hvorfor ledelsen aflægger regnskab efter fortsat drift (going concern).

Selskabet har per 1. november 2021 udskilt biografaktiviteterne for Palads biografen inklusiv tilhørende bygninger i et selvstændigt selskab Palads Biografen A/S. Selskabet er et fuldt ejet datterselskab af Nordisk Film Biografer A/S.

Finansielle risici og brug af finansielle instrumenter

Selskabets har ikke særlige branche- eller forretningsmæssige risici. Selskabet har en begrænset finansiell risiko for ændringer i renteniveauet. Selskabets særlige risici vedrører især fortsatte Covid-19 restriktioner på landet som helhed og biografsektoren specifikt.

Redegørelse for samfundsansvar

Der henvises til koncernregnskabet for Egmont International Holding A/S og Egmont Fonden. Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for samfundsansvar, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for samfundsansvar for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse, jf. §99a fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2021. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports.

Redegørelse for kønsmæssig sammensætning af ledelsen, jf. §99b

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for kønsfordeling i ledelsen, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for kønsfordeling i ledelsen for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse, jf. §99b fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2021. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports.

Redegørelse for dataetik

Virksomheden har ikke udarbejdet selvstændig redegørelse for dataetik, idet modervirksomheden har udarbejdet en redegørelse for dataetik for koncernen. Vores lovpligtige redegørelse, jf. §99d fremgår af koncernens Redegørelse for samfundsansvar (CSR) for 2021. Redegørelsen er tilgængelig på følgende link: www.egmont.com/key-figures-reports.

Ledelsesberetning

Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 tvangslukningen blev afsluttet som forventet i midten af januar 2022. Selskabet forventer som følge af nedlukningen i første halvdel af januar en mindre negativ påvirkning af selskabets resultat for 2022. Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter balancedagen.

Forventet udvikling

Selskabet forventer, at der ikke vil være yderligere Covid-19 restriktioner i form af tvangslukninger eller begrænsninger i antal gæster. Forsyningskæden af film til visning i biograferne er dog fortsat udfordret og forventningerne til resultatet for det kommende regnskabsår er derfor ikke på niveau med tidligere års resultater. Der forventes et positivt resultat mellem 5-20 mio.kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2021	2020
3	Nettoomsætning	365.270	332.496
4	Andre driftsindtægter	87.357	111.094
	Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-144.096	-134.755
	Andre eksterne omkostninger	-154.203	-167.502
	Bruttoresultat	154.328	141.333
5	Personaleomkostninger	-115.677	-120.553
6	Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver	-43.907	-54.982
	Resultat før finansielle poster	-5.256	-34.202
	Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-1.484	-932
	Finansielle indtægter	18	843
7	Finansielle omkostninger	-1.427	-1.505
	Resultat før skat	-8.149	-35.796
8	Skat af årets resultat	-961	5.848
	Årets resultat	-9.110	-29.948

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
9	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	5.192	2.658
	Goodwill	25.743	30.446
		<u>30.935</u>	<u>33.104</u>
10	Materielle anlægsaktiver		
	Grunde og bygninger	78.387	109.282
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	38.049	55.047
	Indretning af lejede lokaler	23.380	31.165
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	15.253	6.195
		<u>155.069</u>	<u>201.689</u>
11	Finansielle anlægsaktiver		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	32.249	4.832
		<u>32.249</u>	<u>4.832</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>218.253</u>	<u>239.625</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Handelsvarer	5.459	4.838
		<u>5.459</u>	<u>4.838</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	19.361	25.831
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.587	10.483
14	Udskudte skatteaktiver	0	8.390
	Tilgodehavende selskabsskat	18.424	4.296
	Andre tilgodehavender	26.760	37.747
12	Periodeafgrænsningsposter	9.891	11.131
		<u>87.023</u>	<u>97.878</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.114</u>	<u>1.098</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>93.596</u>	<u>103.814</u>
	AKTIVER I ALT	<u>311.849</u>	<u>343.439</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2021	2020
	PASSIVER		
	Egenkapital		
13	Selskabskapital	52.786	52.786
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	1.483	2.967
	Reserve for udviklings-omkostninger	4.050	2.074
	Overført resultat	15.505	25.107
	Egenkapital i alt	73.824	82.934
	Hensatte forpligtelser		
14	Udskudt skat	14.487	0
	Andre hensatte forpligtelser	27.324	11.643
16	Hensatte forpligtelser i alt	41.811	11.643
	Gældsforpligtelser		
15	Langfristede gældsforpligtelser		
	Anden gæld	0	4.974
		0	4.974
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	78.752	55.133
	Gæld til tilknyttede virksomheder	3.630	66.719
	Anden gæld	12.449	17.715
17	Periodeafgrænsningsposter	101.383	104.321
		196.214	243.888
	Gældsforpligtelser i alt	196.214	248.862
	PASSIVER I ALT	311.849	343.439

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Begivenheder efter balancedagen
- 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 19 Nærtstående parter
- 20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor
- 21 Resultatdisponering

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

Note	t.kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
		52.786	2.967	2.074	25.107	82.934
21	Egenkapital 1. januar 2021 Overført via resultatdispensering	0	-1.484	1.976	-9.602	-9.110
	Egenkapital 31. december 2021	52.786	1.483	4.050	15.505	73.824

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Nordisk Film Biografer A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for store klasse C-virksomheder.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes der ikke koncernregnskab. Selskabets årsregnskab indgår i koncernregnskabet for Egmont Fonden.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Undladelse af pengestrømsopgørelse

Med henvisning til ÅRL § 86, stk. 4, udarbejdes der ikke pengestrømsopgørelse. Selskabets pengestrømme indgår i koncernpengestrømsopgørelsen for Egmont Fonden.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Koncerninterne virksomhedssammenlægninger

Ved virksomhedssammenslutninger som køb og salg af kapitalandele, fusioner, spaltninger, tilførsel af aktiver og aktieombytninger m.v. ved deltagelse af virksomheder under modervirksomhedens bestemmende indflydelse anvendes book value-metoden, hvor sammenlægningen anses for gennemført på det regnskabsmæssige erhvervestidspunkt uden tilpasning af sammenligningstal. Forskelle mellem det aftalte vederlag og den erhvervede virksomheds regnskabsmæssige værdi indregnes direkte på egenkapitalen.

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 18.

Indtægter fra salg af varer og tjenesteydelser indregnes i nettoomsætningen på tidspunktet for levering og risikoens overgang, såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget.

Indtægter fra salg af gavekort indregnes i nettoomsætningen i takt med at de anvendes. Omsætning indregnes på det tidspunkt hvor gavekortet udnyttes, mens solgte gavekort periodiseres under periodeafgrænsningsposter indtil udnyttelsen. Nettoomsætning og vareforbrug indregnes brutto i regnskabet, idet selskabet fremstår som ansvarlig for den endelige ydelse, som gavekortsindehaveren modtager.

Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste og tab ved salg af anlægsaktiver.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre driftsindtægter omfatter offentlige tilskud i form af Covid-19 hjælpepakker til dækning af omkostninger under Covid-19, hvor selskabets biografer enten har været nedlukkede eller har været åbent med Covid-19 restriktioner pålagt. Offentlig tilskud indregnes når det anses for sandsynligt, at tilskudsbetingelserne er opfyldt. Offentlige tilskud indregnes i resultatopgørelsen i takt med de indtjenes.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer omfatter omkostninger til filmleje, hjælpematerialer, vareforbrug m.v.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende selskabets primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til *distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.*

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder såsom barselsrefusion etc. (omfatter ikke Covid-19 hjælpepakker).

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder omfatter den forholdsmæssige andel af resultat efter skat i tilknyttede virksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivninger på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta.

Skat

Selskabet indgår i sambeskatning med Egmont-koncernens øvrige danske selskaber med Egmont International Holding A/S som administrationsselskab.

Den aktuelle skat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager selskaber med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra selskaber, der har kunne anvende disse underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud (fuld fordeling).

Årets skat, som består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte i egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Goodwill afskrives over den vurderede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer inden for de enkelte forretningsområder. Goodwill afskrives lineært over afskrivningsperioden, der er 10 år. Afskrivningsperioden er fastsat med udgangspunkt i forventet tilbagebetalingsperiode og vedrører strategiske erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og langsigtet indtjeningsprofil.

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne.

Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid. Afskrivningsperioden udgør sædvanligvis 3 år.

Fortjeneste og tab ved salg af immaterielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger. Fortjeneste og tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Materielle anlægsaktiver

Grunde og bygninger, indretning af lejede lokaler og andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Bygninger:	25-50 år
Indretning af lejede lokaler:	5-10 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar:	3-5 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter/-omkostninger. Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Leasingkontrakter

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for klassifikation og indregning af leasingkontrakter valgt IAS 17.

Leasingkontrakter, hvor selskabet ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Selskabets samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Tilknyttede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække underbalancen.

Nettoopskrivning af kapitalandele i tilknyttede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden.

Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabs-erfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsssats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Likvider

Likvider omfatter kontante beholdninger og bankindeståender.

Indestående på koncernens cash pool-ordning anses som følge af ordningens karakter ikke som likvide beholdninger, men indgår i regnskabsposten "Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder" eller "Gæld til tilknyttede virksomheder".

Egenkapital

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode omfatter nettoopskrivninger af kapitalandele i tilknyttede virksomheder i forhold til kostpris. Reserven kan elimineres ved underskud, realisation af kapitalandele eller ændring i regnskabsmæssige skøn. Reserven kan ikke indregnes med et negativt beløb.

Reserve for udviklingsomkostninger

Reserve for udviklingsomkostninger omfatter indregnede udviklingsomkostninger. Reserven kan ikke benyttes til udbytte eller dækning af underskud. Reserven reduceres eller opløses, hvis de indregnede udviklingsomkostninger afskrives eller udgår af virksomhedens drift. Dette sker ved overførsel direkte til egenkapitalens frie reserver.

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabsskat og udskudt

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter. Skyldig eller tilgodehavende sambeskatningsbidrag indregnes i balancen som "Tilgodehavende selskabsskat" eller "Skyldig selskabsskat".

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende ikke-skattemæssigt afskrivningsberettigede aktiver, hvor midlertidige forskelle er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have effekt på resultatet eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil de forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

Segmentoplysninger

Der gives oplysninger om nettoomsætningens fordeling på aktiviteter og på geografiske markeder, hvis disse afviger betydeligt indbyrdes med hensyn til tilrettelæggelsen af salget af varer og tjenesteydelser.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Nøgletal

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift	Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger
Overskudsgrad	$\frac{\text{Driftsresultat (EBIT)} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

2 Begivenheder efter balancedagen

Covid-19 tvangslukningen blev afsluttet som forventet i midten af januar 2022. Selskabet forventer som følge af nedlukningen i første halvdel af januar en mindre negativ påvirkning af selskabets resultat for 2022. Der er ikke indtruffet yderligere begivenheder efter balancedagen.

3 Segmentoplysninger

Selskabets omsætning vedrører alene omsætning fra biografdrift i Danmark.

4 Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter består af offentlige tilskud samt refusion af elafgifter.

Nordisk Film Biografer A/S har i løbet af 2021 anvendt regeringens Covid-19 støttepakker til lønkomensation, komensation for faste omkostninger, pulje til aktiviteter på biografområdet samt Aktivitetspulje til kulturaktiviteter. Det samlede støttebeløb indregnet som andre driftsindtægter er 87,3 mio.kr.

t.kr.	2021	2020
5 Personaleomkostninger		
Lønninger	106.030	110.267
Pensioner	7.569	8.368
Andre omkostninger til social sikring	2.078	1.918
	<u>115.677</u>	<u>120.553</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>228</u>	<u>257</u>

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr.2.

Som udgangspunkt betales ikke bestyrelseshonorar, dog er der i 2021 udbetalt 22 t.kr. (2020: 44 t.kr.) til medarbejdervalgte bestyrelsesmedlemmer.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2021	2020	
6 Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver			
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	6.308	5.965	
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	32.747	41.840	
Nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	4.852	7.177	
	<u>43.907</u>	<u>54.982</u>	
7 Finansielle omkostninger			
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	1.198	1.060	
Andre finansielle omkostninger	229	445	
	<u>1.427</u>	<u>1.505</u>	
8 Skat af årets resultat			
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-18.424	-4.296	
Årets regulering af udskudt skat	17.960	-1.515	
Regulering af skat vedrørende tidligere år	1.425	-37	
	<u>961</u>	<u>-5.848</u>	
9 Immaterielle anlægsaktiver			
t.kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Goodwill	I alt
Kostpris 1. januar 2021	8.940	83.099	92.039
Tilgang	4.138	0	4.138
Kostpris 31. december 2021	<u>13.078</u>	<u>83.099</u>	<u>96.177</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	6.282	52.653	58.935
Afskrivninger	1.604	4.703	6.307
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	<u>7.886</u>	<u>57.356</u>	<u>65.242</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>5.192</u>	<u>25.743</u>	<u>30.935</u>

Færdiggjorte udviklingsprojekter omfatter egenudviklede IT-systemer. Ledelsen har ikke konstateret indikation på værdiforringelse.

For biografer med eksisterende goodwill er der ikke fundet behov for nedskrivninger pr. 31. december 2021.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

10 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og Inventar	Indretning af lejede lokaler	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2021	308.727	361.360	134.887	6.195	811.169
Afgang ved udskillelse af aktivitet	-62.555	-1.008	0	0	-63.563
Tilgang	0	0	0	13.489	13.489
Afgang	-74.116	-42.695	-14.795	0	-131.606
Overført	0	4.431	0	-4.431	0
Kostpris 31. december 2021	172.056	322.088	120.092	15.253	629.489
Af- og nedskrivninger 1. januar 2021	199.445	306.313	103.722	0	609.480
Akkumulerede ned- og afskrivninger af afgang ved udskillelse af aktivitet	-40.469	-585	0	0	-41.054
Afskrivninger	6.499	16.559	7.177	0	30.235
Nedskrivninger	0	4.244	608	0	4.852
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede driftsmidler	-71.806	-42.492	-14.795	0	-129.093
Af- og nedskrivninger 31. december 2021	93.669	284.039	96.712	0	474.420
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	78.387	38.049	23.380	15.253	155.069

Som følge af effekten af Covid-19 på biografområdet har ledelsen vurderet det nødvendigt at foretage nedskrivninger af anlægsaktiver (2021: 4,9 mio kr., 2020: 7,1 mio.kr) på flere biografer i kæden samt hensætte til tabsgivende kontrakter, se note 17.

11 Finansielle anlægsaktiver

t.kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2021	1.865
Tilgang	28.901
Kostpris 31. december 2021	30.766
Værdireguleringer 1. januar 2021	2.967
Andel af årets resultat	-1.484
Værdireguleringer 31. december 2021	1.483
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	32.249

I 2021 er den bestående biografdrift i Palads bygningen blevet udskilt i et særskilt selskab, Palads Biografen A/S. Ledelsen har anvendt bogførte værdier pr. 1. november 2021 ved indskud af bestående virksomhed i det nystiftede selskab.

Kapitalandelen er indregnet med åbningsbalance 1. november 2021 og indregnet pr. 31. december 2021 efter indre værdis metode.

Navn	Hjemsted	Ejerandel
Tilknyttede virksomheder		
Kino.dk A/S	København	74,00 %
Palads Biografen A/S	København	100,00 %

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

12 Periodeafgrænsningsposter

Posten består primært af forudbetalte huslejer og og kommissioner.

13 Selskabskapital

Aktiekapitalen består af 52.786 aktier á nom 1.000 kr. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder.

Selskabskapitalen er uændret i de seneste 5 år.

t.kr.	2021	2020
14 Udskudte skatteaktiver		
Udskudt skat 1. januar	-8.390	-6.875
Afgang ved udskillelse af aktivitet	4.917	0
Årets regulering af udskudt skat	17.960	-1.515
Udskudt skat 31. december	14.487	-8.390
 Udskudt skat vedrører:		
Immaterielle anlægsaktiver	2.514	1.799
Materielle anlægsaktiver	-2.290	-7.764
Tilgodehavender	0	141
Hensatte forpligtelser	15.765	-2.566
Skattemæssigt underskud	-1.502	0
	14.487	-8.390

Ledelsen har på baggrund af forventninger til fremtiden vurderet det sandsynligt, at der vil være fremtidig skattepligtig indkomst hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes.

15 Langfristede gældsforpligtelser

De langfristede gældsforpligtelser pr. 31. december 2020 som udgjorde indefrosne feriepenge, er blevet afregnet i 2021.

16 Hensatte forpligtelser

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelser til tabsgivende lejeaftaler samt usikkerhed om endelig afregning af kompensationspakker, samlet 27,3 mio. kr. pr. 31. december 2021.

Som følge af effekten af Covid-19 på biografområdet har ledelsen vurderet det nødvendigt at hensætte til tabsgivende kontrakter. Hensatte forpligtelser til tabsgivende kontrakter pr. 31. december 2021 udgør 16,1 mio. kr. (2020: 11,6 mio. kr.)

Hensat forpligtelse til afregning af kompensationspakker udgør 11,2 mio. kr. pr. 31. december 2021 (2020: 0 mio. kr.). Beløbet forventes afregnet indenfor 12 måneder fra balancedagen.

17 Periodeafgrænsningsposter

Posten består primært af udstedte gavekort og modtagne betalinger vedrørende indtægter i efterfølgende år.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med øvrige danske virksomheder i Egmont International Holding-koncernen. Virksomheden hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige virksomheder i sambeskatningen for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

Der er stillet garantier for samlet 9.434 t.kr. vedrørende huslejekontrakter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leasingforpligtelser udgør 1.223 t.kr. pr. 31. december 2021. Heraf forfalder 527 t.kr. i 2022.

Forpligtelser vedrørende huslejekontrakter udgør 497.419 t.kr. pr. 31. december 2021. Heraf forfalder 72.714 t.kr. i 2022.

Af de samlede kontraktlige huslejeoplygninger er 16,1 mio. kr. indregnet som tabsgivende kontrakter, jf. note 17 (2020: 11,6 mio. kr.).

19 Nærtstående parter

Nordisk Film Biografer A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Nordisk Film A/S	Mosedalvej 14, 2500 Valby	Kapitalbesiddelse
Egmont International Holding A/S	Vognmagergade 11, 1148 København K	Moderselskab for Nordisk Film A/S
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K	Ultimativt moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Egmont Fonden	Vognmagergade 11, 1148 København K

Transaktioner med nærtstående parter

Nordisk Film Biografer A/S har haft følgende transaktioner med nærtstående parter:

t.kr.	2021	2020
Salg af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	15.312	13.863
Køb af varer og tjenesteydelser, tilknyttede virksomheder	24.526	44.526
Management fee, tilknyttede virksomheder	5.556	5.301
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder, netto	1.198	1.060
Udlodning af udbytte	0	48.000
Modtaget skattefrit tilskud	0	48.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	12.587	10.483
Gæld til tilknyttede virksomheder	3.630	66.719

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

20 Honorar til selskabets generalforsamlingsvalgte revisor

Honorar til revisor er ikke oplyst med henvisning til årsregnskabslovens § 96, stk. 3. Honoraret er specificeret i koncernregnskabet for Egmont Fonden.

t.kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
21 Resultatdisponering		
Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-1.484	-932
Reserve for udviklingsomkostninger	1.976	624
Overført resultat	-9.602	-29.640
	<u>-9.110</u>	<u>-29.948</u>



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-702019711924

Maibrit Dener-Madsen

17-05-2022 14:59

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-546860981225

Erik Kongsvik-Ibsen

17-05-2022 15:06

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-389443750914

Thomas Rehling

17-05-2022 15:13

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-234617752172

Nicolai Loft Demring

17-05-2022 15:14

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-785296841410

Peder Høgild

17-05-2022 18:47

NEM ID

Serienummer: PID:9208-2002-2-244667093853

Asger Flygare Bech-Thomsen

20-05-2022 10:45

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>



Dokumentet er underskrevet med Visma Addo digital signeringservice.
Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Underskrivernes identiteter er registreret og listet herunder.

Med min underskrift bekræfter jeg indholdet i ovenstående dokument.

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:1267778135696

Birgit Morville Schroeder

20-05-2022 10:52

NEM ID

Serienummer: CVR:30700228-RID:15790088

Anders Eriksen

20-05-2022 11:12

Visma Addo identifikationsnummer: b56a476f-86c5-4aa6-bd2c-250e919a1c9a

Dette dokument er underskrevet digitalt med Visma Addo signeringservice. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument.

Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af Visma Addo signeringservice. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i dokumentet med Visma Addos validator på denne website <https://vismaaddo.net/WebAdmin/#/NemIdValidation>